4. Aquæ nutrierunt illum, abyssos exaltavit illum: flumina ejus manabant in egressu radicum ejus, et rivus suos emisit ad universa ligna regionis.

5. Propterea elevata est altitudo ejus super omnia ligna regionis: et multiplicata sunt arbusta ejus, et elevati sunt rami ejus præ aquis multis.

6. Cúmque extendisset umbram suam, in ramis ejus fecerunt nidos omnia volatilia cæli, et sub frondibus ejus genuerunt omnes bestie saltuum, et sub umbraculo illius habitabat cæcis gentium plurimarum.

7. Eratque pulcherrimus in magnitudine sua, et in dilatatione arborum suorum: erat enim radix illius juxta aquas multas.

8. Cedri non fuerunt aliores illo in paradiso Dei, abietes non adæquaverunt summitatem ejus, et platani non fuerunt æque frondibus illius: omnes lignum paradisi Dei non est assimilatum illi, et potuitur illi ejus.

9. Quoniam speciosum feci eum, et multas, condensis que frondibus: et æmulata sunt eum omnia ligna voluptatis, quæ erant in paradiso Dei.

10. Propterea hæc dicit Dominus Deus: Præ eo quod sublimatus est in altitudine, et dedit summitatem suam virentem atque condensam, et elevatum est cor ejus in altitudine sua:

11. Tradidi eum in manu fortissimi gé-

ny et al suo pueblo: ¿A quién te has comparado en tu grandeza.

3. Mira á Assur¹ como un cedro² en el Libano, hermoso en ramas, y frondoso en hojas, y de grande altura; y entre sus densas ramas se elevó su copa.

4. Las aguas lo criaron³, el abismo lo enumbrió⁴; sus rios corrían al rededor de sus raíces, y envió sus arroyos á todos los árboles de la región.

5. Por esto se enumbrió su altura sobre todos los árboles de la región⁵; y se multiplicaron sus arboledas, y se alzaron sus ramas por las muchas aguas.

6. Y habiendo extendido su sombra⁶, anidaron en sus ramas⁷ todas las aves del cielo, y debajo de su espesura criaron todas las bestias de los bosques, y á la sombra de él moraba la congregación de muchísimas gentes.

7. Y era muy hermoso en su altura, y en la extensión de sus arboledas: porque su raíz estaba cerca de muchas aguas.

8. No hubo cedros más altos⁸ que él en el paraíso de Dios⁹, los abiesos no igualaron á su copa, y los plátanos¹⁰ no fueron iguales á sus ramas: ningún árbol del paraíso de Dios se semejó á él, ni á su hermosura.

9. Porque lo hice hermoso, y de muchas y espesas ramas: y levanté de él envitia¹¹ todos los árboles deliciosos, que había en el paraíso de Dios.

10. Por tanto esto dice el Señor Dios: Por cuanto se ha enumbreado en altura¹², y habiéndolo su copa verde, y frondosa, y se ha levantado su corazón en su altura: